
 1 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:            Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

k zadávacímu řízení na zakázku malého rozsahu 

 

„Agrární poradenské a informační centrum  

Královéhradeckého kraje – 2011“ 

    Zadávací dokumentace je součástí této výzvy 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 

 

1.1 Předmětem veřejné zakázky je zajištění činnosti Agrárního poradenského a 

informačního centra Královéhradeckého kraje (dále jen „APIC“) v Královéhradeckém 

kraji na rok 2011. 

1.2 Předmět veřejné zakázky je specifikován v části 5 této výzvy.  

 

1.3 Varianty se nepřipouštějí 

 

 

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

 

2.1 Plnění zakázky se předpokládá v kalendářním roce 2011. 

 

2.2 Celková maximální lhůta požadovaná pro realizaci kompletní veřejné zakázky se 

stanovuje nejpozději do 30.11.2011.  

 

2.3 Termín dokončení předmětu veřejné zakázky uvedený v předcházejícím odstavci tohoto 

článku zadávací dokumentace se týká celého předmětu veřejné zakázky. 

  

2.4 Místo plnění předmětu veřejné zakázky: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové. 

 
 
 
 



 2 

3. Kvalifikační předpoklady 

 

3.1  Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li  

o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí  

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu, 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů,   

 

e) který není v likvidaci, 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak  

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak  

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele. 

 



 3 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů se prokazuje předložením čestného 

prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Z obsahu 

čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační 

předpoklady požadované veřejným zadavatelem.  

 

3.2 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

  

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci 

 

3.3 Dodavatel předloží originály nebo úředně ověřené kopie dokladů požadovaných v bodu 

3.2. 

  

4. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platebních podmínek: 

 

4.1 Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

v členění s DPH a bez DPH. Stanovení nabídkové ceny bude vycházet z kalkulace nákladů na 

zajištění jednotlivých činností uvedených v nabídce uchazeče dle požadavků části 5 této 

výzvy.  

 

4.2 Takto nabídnutá cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Cena 

obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu veřejné zakázky. Cena 

obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do zániku závazků ze smlouvy. Cena obsahuje  

i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků ze 

smlouvy. 

 

4.3 Předpokládaná nejvyšší cena předmětu této veřejné zakázky činí 550.000,-Kč 

včetně DPH.  

 

4.4 Zadavatel neposkytuje zálohy. K zaplacení ceny předmětu veřejné zakázky je dodavatel 

povinen vystavit zadavateli daňový doklad (fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti 

dle zvláštních právních předpisů.  

 

4.5 Cena je splatná vždy za každé kalendářní čtvrtletí, a to na základě průběžné zprávy o 

plnění krajské zakázky za uplynulé čtvrtletí s podrobným přehledem činností, které byly 

provedeny, včetně činností provedených subdodavateli. Podkladem pro zaplacení sjednané 

ceny je faktura vystavená za uplynulé čtvrtletí. 

 

4.6 Splatnost faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 

Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné závady 

v obsahu, je zadavatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti dodavateli vrátit a dodavatel je 

povinen vystavit zadavateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury 

dodavateli dle předcházející věty se dnem jejího doručení zadavateli lhůta její splatnosti 

přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 

doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena 

zadavateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu zadavatele. 

 



 4 

4.7 V případě, že se zadavateli s ohledem na financování z rozpočtu kraje nepodaří zajistit 

finanční prostředky na realizaci předmětu veřejné zakázky, má zadavatel právo jednostranně 

odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv 

smluvní stranu. 

 

4.8 Není-li v obchodních podmínkách této zadávací dokumentace uvedeno jinak, náleží 

dodavateli v případě prodlení zadavatele s placením ceny úrok z prodlení dle ust. § 369 

obchodního zákoníku. 

 

5. Technická specifikace díla 

5.1 Obecné požadavky na služby: 

 

Nabídka podrobně rozpracuje tyto okruhy činností:  

 

 

I. Soustřeďovat aktuální informace pro zemědělce Královéhradeckého kraje: 

 

a) vyhledávat, kompletovat a bezplatně poskytovat informace v elektronické podobě, 

písemně, nebo osobním kontaktem (zajištěním min. 5 seminářů za rok, vedení 

výkazů provedených konzultací), nediskriminačně, všem cílovým skupinám 

v kraji se zaměřením na problematiku zemědělství a rozvoje venkova 

b) získávat informace o zemědělské činnosti a informace o rozvoji venkova od 

evropských a státních institucí, z krajských a obecních zdrojů, od podniků, farem 

a nevládních organizací a poskytovat je zemědělcům kraje 

c) jednou týdně aktualizovat vytvořené webové stránky pro tento účel a zajistit 

ochranu všech dat získaných při poradenské činnosti 

 

II. Získávat a monitorovat možnosti dotací a příspěvků pro zemědělce 

Královéhradeckého kraje: 

 

a) představit aktuální, přehledné a kompletní informace o možnostech různých dotací 

do resortu zemědělství a rozvoje venkova (průběžně aktualizovat tyto informace na 

webových stránkách) 

b) poskytovat komplexní poradenský servis zemědělcům v oblasti investičních a 

neinvestičních dotací z krajských a státních zdrojů a zdrojů EU 

c) poradenství při administraci programů financovaných z evropských strukturálních 

fondů 

 

III. Monitorovat aktuální vývoj právních předpisů v oblasti zemědělství: 

 

a) představit na webu ucelený přehled právních předpisů ČR, směrnic a nařízení EU 

v jednotlivých oblastech zemědělství (při fakturaci předložit zadavateli aktualizace 

těchto předpisů) 

b) poskytování základní právní pomoci při dodržování uvedených právních předpisů 

c) poskytovat poradenství v oblasti přechodu z konvenčního na ekologický způsob 

hospodaření 

d) zajistit poradenství pro oblast zákonných požadavků na hospodaření a 

respektování vhodných agroenvironmentálních podmínek 

 



 5 

IV. Zajistit ostatní služby a podporu pro zemědělce Královéhradeckého kraje: 

 

a) zabezpečit poradenství v oblasti welfare hospodářských zvířat 

b) shromažďování, zpracovávání a poskytování informací o problematice 

nezávadnosti potravin v kraji 

c) organizování a projektová příprava vzdělávacích akcí a seminářů zaměřených na 

politiku a informovanost o společné agrární politice EU 

d) zabezpečit spolupráci zemědělců kraje se zahraničními zemědělskými 

organizacemi  

e) zajišťování dalších aktuálních úkolů dle zadání odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu královéhradeckého kraje 

 

6. Obchodní podmínky: 

 

6.1 Předmět smlouvy 

 

6.1.1 Smlouvou se dodavatel zavazuje zabezpečit činnost APIC v Královéhradeckém kraji 

v roce 2011, odpovídající předmětu veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace (dále jen 

„dílo“) a zadavatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

 

6.1.2 Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

6.2 Termíny plnění a místo plnění  

6.2.1 Termín dokončení díla je nejpozději do 30.11.2011. Dodavatel prohlašuje, že je schopen 

dílo v daném termínu realizovat. 

6.2.2 Pokud bude dodavatel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit zadavateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní 

pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody. 

6.2.3 Dodavatel se zadavatelem se dohodli, že zadavatel si v souvislosti s financováním díla z 

rozpočtu kraje současně vyhrazuje právo na případné jednostranné prodloužení termínu 

dokončení díla (v průběhu jeho realizace) v případě, že se mu nepodaří zajistit finanční 

prostředky z rozpočtu ve stanovených termínech. Prodlením přídělu prostředků nevzniká 

dodavateli nárok na úrok z prodlení. 

6.2.4 Místo plnění díla: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

 

6.3 Provádění díla 

 

6.3.1 Dodavatel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná 

ustanovení, příslušné normy a předpisy. 

 

6.3.2 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou 

kvalifikaci.  

 



 6 

6.3.3 Dodavatel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré normy a platné právní 

předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 

škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavatel. 

 

6.3.4 Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody zadavateli nebo jiným subjektům 

z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 

technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je dodavatel povinen 

bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak ji uhradit. Veškeré 

náklady s tím spojené nese dodavatel. 

 

6.3.5 Dodavatel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními 

vadami, které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Dodavatel 

rovněž odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla 

vypořádána nejpozději ke dni předání díla zadavateli. 

 

6.4 Předání díla 

6.4.1 Dodavatel je povinen písemně oznámit zadavateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude 

dílo připraveno k odevzdání. Zadavatel je pak povinen v dodavatelem uvedeném termínu 

zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.  

 

6.4.2 Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:    

- písemné prohlášení dodavatele o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu 

s požadavky zadavatele, všemi příslušnými právními předpisy, normami a standardy, 

- písemné prohlášení dodavatele o tom, že dodavatel provedl všechny kontroly 

v souladu s příslušnými normami a touto smlouvou dle předepsaných nebo 

dohodnutých podmínek, 

- příslušnou dokumentaci v tištěné nebo elektronické podobě nebo v kombinaci obou 

podob. 

 

Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé předání. 

 

6.4.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí zadavatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede  

i soupis vad, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud zadavatel odmítá 

dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 

 

6.4.4 Splněním díla se rozumí úplné provedení díla, podepsání předávacího protokolu  

o předání a převzetí díla včetně podepsání zápisu o odstranění všech případných vad  

a předání všech dokladů uvedených v odst. 6.4.2 těchto obchodních podmínek. 

 

6.4.5 Zadavatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady. V tom případě je 

dodavatel povinen odstranit tyto vady v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí. 

Pokud dodavatel neodstranil veškeré vady v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit 

zadavateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou vadu a den prodlení. Zadavatel není povinen 

převzít dílo vykazující vady. 

 

6.4.6 Dodavatel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady. Náklady na odstranění vad nese 

až do případného rozhodnutí soudu dodavatel.  

 

6.4.7 Dodavatel se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady  

nebyly uvedeny v zápise o předání a převzetí díla. 



 7 

 

6.5 Změna smlouvy 
 

6.5.1 Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným Dodatek ke smlouvě. 

 

6.5.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

 

6.5.3 Zadavatel je oprávněn bez souhlasu dodavatele převést svoje práva a povinnosti 

ze smlouvy vyplývající na třetí osobu, v takovém případě však nese zadavatel odpovědnost za 

řádné plnění této smlouvy příslušnou třetí osobou. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva 

a povinnosti ze smlouvy vyplývající na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem 

zadavatele. 

 

6.6. Odstoupení od smlouvy 
 

6.6.1 Zadavatel může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 

dodavatelem.  Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména provádění díla v rozporu 

s ustanovením smlouvy nebo jiných závazných dokumentů či předpisů. 

 

6.6.2 Jestliže zadavatel hodlá odstoupit od smlouvy podle odst. 6.6.1 těchto obchodních 

podmínek, potom to sdělí dodavateli v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení 

musí označovat okolnost, pro něž zadavatel odstoupil od smlouvy.  

 

6.6.3 Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že dodavatel vstoupí do 

likvidace nebo vůči jeho majetku bude zahájeno insolvenční řízení. 

 

6.6.4 V případě odstoupení od smlouvy má zadavatel v každém případě nárok na náhradu 

prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením.  

 

6.6.5 V případě odstoupení zadavatele od smlouvy je toto účinné doručením písemného 

oznámení dodavateli.  

 

6.7 Doručování 
 

6.7.1 Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 

budou zasílány druhé smluvní straně na následující adresy:  

   

Zadavateli: Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  

  odbor životního prostředí a zemědělství,  

  Pivovarské náměstí 1245,  

  500 03 Hradec Králové.  

 

Dodavateli: (adresa uvedená ve výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

  ve výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, popř. jiná doručovací 

  adresa). 

 

6.7.2 Smluvní strany jsou povinny zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na 

uvedené adresy. Za doručení zásilky se podle smlouvy budou považovat také případy, kdy 



 8 

pošta zásilku vrátí, neboť se adresát nezdržoval (resp. není znám) na uvedené adrese nebo 

odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení bude v takovém případě 

oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky. 

 

6.7.3 V případě změny doručovací adresy v průběhu realizace díla je dotčená smluvní strana 

povinna toto bezodkladně písemně oznámit druhé smluvní straně. 

 

7. Kritéria pro zadání veřejné zakázky 

 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 

Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 

 Dílčí hodnotící kritérium Váha 

1. Nabídková cena včetně DPH   100 % 

 

 

8. Obsah a forma nabídky 
 

Nabídka musí obsahovat: 

 

 Identifikační údaje uchazeče (obchodní firma nebo název, sídlo nebo místo podnikání, 

právní forma, identifikační číslo, bylo-li přiděleno). 

 Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, z něhož 

vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 

lhůty.  

 Doklady prokazující kvalifikační předpoklady uvedené v bodu 3 této výzvy. 

 Návrh smlouvy, který obsahuje výše uvedené obchodní podmínky (které není uchazeč 

oprávněn měnit), podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče (viz 

příloha - Vzor smlouvy) 

 Nabídky se podávají písemně v českém jazyce.  

 Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

 Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem 

veřejné zakázky: 

 

 

„Agrární poradenské a informační centrum Královéhradeckého kraje - 2011“ 
„Neotvírat před termínem otevírání obálek“  

 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, popř. jiná doručovací adresa. 

 

9. Lhůta pro podání nabídky 

 

Nabídka musí být podána v současném sídle zadavatele na adrese Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové nejpozději do 18.02.2011 do 10:00 hodin dopoledne v podatelně 

zadavatele. 

 

 



 9 

10. Další podmínky: 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadání zakázky malého rozsahu zrušit. 

 

Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Nabídky se 

uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

 

Zpracoval odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

dne 5.1.2011. Kontaktní osoba:  Ing. František Novák, odbor životního prostředí a 

zemědělství  -  tel. : 495 817 186, (e-mail: fnovak@kr-kralovehradecky.cz). 

 

 

 

 

 

  

 

Příloha : Vzor smlouvy  


